

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Marie Björkman

Socialnämnden 2016-10-19

Ändring i socialnämndens delegationsordning

Sammanfattning

En ny modell för biståndsbedömning av hemtjänstinsatser införs från och med den 1 oktober 2016. Modellen innebär en övergång från beslut som uttrycker den enskildes stödbehov i insats och timmar till beslut som uttrycker stödbehov i antal insatser. Med anledning av ändringen behöver socialnämndens delegationsordning justeras avseende beslut om hemtjänst, avlösning i hemmet och ledsagning.

Förslag till beslut

1. Föreslagna justeringar i nämndens delegationsordning godkänns.
2. Socialchefen ges delegation att fram till den 31 december 2017 besluta om justeringar i beslutsnivåer avseende antalet insatser.
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Ärendet

Den 1 oktober 2016 införs en ny modell för biståndsbedömning inom hemtjänsten. Den nya modellen baseras på den nationella klassifikationen av funktionstillstånd, funktionshinder och hälsa (ICF¹). Modellen innebär att den enskildes behov uttrycks i behov av stöd, till exempel hjälp att äta, istället för som hittills behov av viss insats.

Med anledning av den förändrade bedömningsmodellen behöver socialnämndens delegationsordning justeras. Tidigare har den enskilde beviljats insatser som omsatts i timmar. Detta har avspeglats i delegationsordningen, där nivån på delegation har varit kopplad till ett visst antal timmar per månad.

Den nya modellen innebär att den enskildes stödbehov omsätts i ett antal insatser. Exempelvis består personlig omsorg i den nya modellen av åtta olika

¹ ICF (Klassifikation av funktionstillstånd, funktionshinder och hälsa) är en av WHO:s huvudklassifikationer. ICF-CY (Internationell klassifikation av funktionstillstånd, funktionshinder och hälsa – barn- och ungdomsversionen) är godkänd av WHO som en ”anpassad” klassifikation baserad på huvudklassifikationen ICF. Källa: www.socialstyrelsen.se

"delinsatser". Den som har ett omfattande omsorgsbehov kan därför komma upp i ett relativt högt antal insatser per månad.

Då timmar inte längre används för att specificera omfattningen av omsorgsbehov, behöver delegationsordningen ändras så att biståndshandläggare får delegation att besluta om ett visst antal insatser.

De föreslagna ändringarna redovisas i tabellerna nedan. Ledsagning och avlösning i hemmet ingår fortsättningsvis i "hjälp i hemmet". Biståndshandläggare föreslås ges delegation att fatta beslut för omsorgsbehov som omfattar upp till 600 insatser per månad. För omsorgsbehov som omfattar 600 insatser och däröver per månad föreslås att gruppledare eller biträdande avdelningschef ges delegation att fatta beslut. Då antalet ärenden som har omsorgsbehov motsvarande 150 timmar eller mer är ytterst få, föreslås att delegationsnivån "socialutskottet" tas bort.

D Avdelning äldreomsorg respektive avdelning funktionsnedsättning

1.3 Beslut om bistånd i form av hjälp i hemmet

Ärendegrupp	Delegat	Förslag ändring	Delegat
Enligt riktlinjerna, upp till ett sammanlagt omsorgsbehov av 120 timmar per månad	Bistånds-handläggare	<i>Enligt social-nämndens riktlinjer upp till ett sammanlagt omsorgsbehov av 600 insatstillfällen per månad</i>	<i>Bistånds-handläggare</i>
Enligt riktlinjerna, ett sammanlagt omsorgsbehov av 120-150 timmar per månad	Bitr. avd chef/ enhetschef	<i>Enligt social-nämndens riktlinjer överstigande ett sammanlagt omsorgsbehov av 600 insatstillfällen per månad</i>	<i>Biträdande avdelningschef/ gruppledare</i>

Ärendegrupp	Delegat	Förslag ändring	Delegat
Omsorgsbehov	Socialutskott	<i>Utgår</i>	<i>Utgår</i>

sammanlagt mer än 150 timmar per månad			
Omsorgsbehov samman-lagt mer än 150 timmar per månad i avvaktan på utskottets beslut	Bitr. avd chef/ enhetschef	<i>Utgår</i>	<i>Utgår</i>

Bedömningen av nivån på antalet insatser har uppskattats utifrån omfattningen av stöd i den tidigare modellen (120 timmar per månad). Då den nya bedömningsmodellen är oprövad, kan nivån på antalet insatser komma att behöva justeras. Socialchefen föreslås därför få delegation att besluta om justering av antalet insatser fram till utgången av 2017.



Claes Lagergren
Socialchef

Marie Tid
Avdelningschef

Marie Bildhjärd
Avdelningschef